
Corte de Cuentas de la República 19/01/2018 

Pag. 1 de 1 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Comparativo Anual 

al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2017 

Institucional 

Recursos 

Anticipos de Fondos 

Deudores Monetarios 

Corriente 

141,657.14 

.00 

Anterior 

141,657.14 

.00 

~nversiones Financieras [ c=3,432,521.10[ [ 3,764,560.5~ 

Deudores Financieros 3,350,400.17 3,637,538.54 

Inversiones Intangibles 82,120.93 127,021.98 

~nversiones en Existencias 11 404,706.0311 604,281.081 

Existencias Institucionales 404,706.03 604,281.08 

~nversiones en Bienes de Uso 11 12,570,622.881 I 12,444,269.4~ 

Bienes Depreciables 9,908,930.86 9,782,577.40 

Bienes no Depreciables 

TOTAL RECURSOS 

2,661,692.02 

17,438,527.43 

I ~ - ' e:> , ·« s · · 
l icda. Kdrltrt~mnh r,1111?~ 

2,661,692.02 

18,130,915.70 

(EN DOLARES) 

Obligaciones Corriente Anterior 
loeuda Corriente 11 449,951.211 1 447,312.9~ 

Depósitos de Terceros 

Acreedores Monetarios 

449,951.21 

.00 

447,312.93 

.00 

!Financiamiento de Terceros 11 3,733,921.051 4,325,430.411 

Acreedores Financieros 3,733,921.05 4,325,430.41 

SUB TOTAL 4,183,872.26 4,772,743.34 

[Patrimonio Estatal 11 13,254,655.1~ 13,358,172.361 

Patrimonio 13,264,850.31 13,369,363.09 

Detrimento Patrimonial 

Resultado del Ejercicio 

SUB TOTAL 

TOTAL OBLIGACIONES 

-10,195.14 

.00 

13,254,655.17 

17,438,527.43 

F. _______ _ 

-11,190.73 

.00 

13,358,172.36 

18,130,915.70 


